
Estado da Paraíba tJ|
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação > r „ aÍo
1  rij. |\'

-  '"r- í:gd:'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 123/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.86/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro — PB, cujos poderes
lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 123/2023, Pregão
Eletrônico n". 0.10.86/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n"
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 06.175.908/0001-12,
o valor global de R$ 17.046,58 (DEZESSETE MIL, QUARENTA E SEIS REAIS E CINQÜENTA E OITO
CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE
. .. . ..

llÒ LÓGICA DlStIpIBUIDOIÜ^ LfTDA '
-  ■ . ■ 1

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

7

AMALGAMA, TIPO
ALTO TEOR DE PRATA,

COMPONENTES LIGA +

MERCÚRIO,
APRESENTAÇÃO

CÁPSULA C/2 DOZES

GS-80 2P
CÁPSULA
2 DOSES

1000 R$ 3,34 R$ 3.340,00

17

BROCA ALTA

ROTAÇÃO, MATERIAL
CARBIDE, FORMATO

ESFÉRICA, TIPO HASTE
HASTE REGULAR, TIPO

CORTE CORTE MÉDIO,
NUMERAÇÃO

AMERICANA 1 REF. 2

KAVO UNID. 36 R$ 5,63 R$ 202,68

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ:
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br

f.628/0001-91



18

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO ^
Comissão Permanente de Licitação

ri5:N°

BROCA ALTA

ROTAÇÃO, MATERIAL
CARBIDE, FORMATO

TRONCO CÔNICA,
CARACTERÍSTICA

ADICIONAL PICOTADA,

TIPO HASTE HASTE

LONGA, TIPO CORTE

CIRÚRGICA,
NUMERAÇÃO

AMERICANA I REF. 701

KAVO UNID. 36 R$ 8,75 R$315,00

19

BROCA ALTA

ROTAÇÃO, MATERIAL
CARBIDE, FORMATO
TRONCO CÔNICA,
CARACTERÍSTICA

ADICIONAL PICOTADA,
TIPO HASTE HASTE

LONGA, TIPO CORTE
CIRÚRGICA,
NUMERAÇÃO

AMERICANA I REF. 702

KAVO UNID. 36 R$ 8,75 R$315,00

51

CAMARA ESCURA PARA

REVELAÇÃO PORTÁTIL
PRETA, PARA
REVELAÇÃO DE
RADIOGRAFIAS

PERIAPICAIS,
INTERPROXIMAIS E

OCLUSAIS.

ANGULAGEM PARA

ENTRADA DAS MÃOS.
VISOR ACRÍLICO PARA
LÍQUIDO. MATERIAL

RESISTENTE A

PRODUTOS QUÍMICOS

ESSENCEDENTAL UNID. R$ 233,10 R$ 466,20

70

CREME DENTAL COM

FLÚOR ATIVO DE (1100
PPM), SABOR

VARIADOS, TIPO
INFANTIL, CAPACIDADE

50 G.

RAYMOUND'S UNID. 1000 R$ 2,43 R$ 2.430,00

R$ 1,4871

CREME DENTAL COM

FLÚOR ATIVO DE (1100
PPM), TIPO ADULTO,
CAPACIDADE 50 G.

RAYMOUND'S UNID. 1$ 2.960,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/000^
E-mail: adntinislracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

A U '-

83

EVIDENCIADOR

DENTAL, APLICAÇÃO P/
PLACA BACTERIANA,
APRESENTAÇÃO

SOLUÇÃO LIQUIDA 10
ML MARCA DE

REFERÊNCIA:
BIODINÂMICA OU

OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

AF
FRASCO

10 ML

Ul:

50 ^R$4;83 RS 241,50

87

FIO DENTAL MATERIAL

FIO RESINA

TERMOPLÁSTICA
COMPRIMENTO 25 M

HIGIX UNID. 6000 R$ 1,02 RS 6.120,00

147

TAMBOREL PARA

ENDODONTIA 70X54X43

MM

AF UNID. 20 R$ 14,99 RS 299,80

150

VERNIZ DENTÁRIO,
TIPO CAVITÁRIO,

COMPOSIÇÃO RESINA E
SOLVENTE I5ML

AF
FRASCO

15 ML
40 RS 8,91 RS 356,40

VALOR TOTAL... RS 17.046,58

ADJUDICAR em favor da empresa: BETANIAMED COMERCIAL LTDA - CNPJ
09.560.267/0001-08, o valor global de R$ 21.249,80 (VINTE E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E
NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE' ■■■ ■ ■ ■ ■ ÃEtAj LLTDA
"

■

liiL !
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

AMALGAMADOR

ODONTOLÓGICO: APARELHO
MISTURADOR DE CÁPSULAS DE
AMÁLGAMA PRÉ-DOSIFICADAS.

PAINEL DIGITAL DE FÁCIL
COMANDO COM TAMPA

PROTETORA TRANSPARENTE.

PROPORCIONA MISTURA

HOMOGÊNEA E DE ESTRUTURA
ADEQUADA, ATINGINDO 4.600
RPM. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO
COM AJUSTE DE MEMÓRIA DO
TEMPO A SER SELECIONADO

PARA CADA MISTU- RA. FÁCIL
LIMPEZA. UNID. BIVOLT.

DENTEMED UNID. 10 R$ 610,00 R$ 6.100,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001^1
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br



52

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO
DIÂMETRO DA CABEÇA 12,3 MM
.DESCRIÇÃO: CANETAS PUSH
BUTTON DE ALTA ROTAÇÃO
QUE POSSUEM ROLAMENTOS
COM ESFERAS DE CERÂMICA E
UMA TECNOLOGIA EXCLUSIVA

DE MICROBALANCEAMENTO

DIGITAL, GARANTINDO VIDA
ÚTIL MAIS LONGA Ã PEÇA. COM
DESIGN ARROJADO COM LINHAS

ARREDONDADAS E LEVE,

ANATÔMICAS E CONFORTÁVEIS
PARA O CIRURGIÃO-DENTISTA
COM CORPO FABRICADO EM

ALUMÍNIO COM TRATAMENTO
ANODIZADO. CONEXÃO

BORDEN/MIDWEST SPRAV

TRIPLO DISTRIBUÍDO
SIMETRICAMENTE EM DIREÇÃO

Ã PONTA DA BROCA.
PROJETADO MINUCIOSAMENTE

PARA REFRIGERAR A REGIÃO DE
CORTE DA BROCA EM

QUALQUER POSIÇÃO DE
TRABALHO, EVITANDO O
SUPERAQUECIMENTO DAS

PEÇAS DE MÃO E REDUZINDO A
POSSIBILIDADE DE

INTERRUPÇÃO DO SPRAY POR
ENTUPIMENTO DOS ORIFÍCIOS.
BAIXO RUÍDO DE TRABALHO
ORIFÍCIOS. BAIXO RUÍDO DE

TRABALHO

FIXAÇÃO DAS BROCAS -
SISTEMA PUSH BUTTON

ACIONAMENTO ATRAVÉS DE UM
BOTÃO LOCALIZADO NA PARTE
DE TRÁS DA CABEÇA DA PEÇA
DE MÃO (PUSH BUTTON).

PERMITE A TROCA RÁPIDA DAS
BROCAS. DISPENSA A

UTILIZAÇÃO DO SACA-BROCAS.
RESISTENTE A UMA TRAÇÃO

QUE ASSEGURA O TRAVAMENTO
DA BROCA. ALTO TORQUE;

FORMATO ERGONÔMICO, CORPO
DE ESPESSURA FINA, POSSUI

DENTEMED UNID. 50 R$ 175,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov. br

R$ 8.750,00



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

RANHURAS ANTIDERRAPANTE

EXTREMIDADE INCLINADA.

EXCLUSIVO TRATAMENTO

ELETROQUÍMICO: SISTEMA DE
TRATAMENTO DE

ENRIJECIMENTO DA CAMADA

SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A
DURABILIDADE DA ROSCA.

AUTOCLAVÁVEL A ATÉ I35C.
SEMELHANTE A DABI ATLANTE

OU SUPERIOR

53

CANETAS DE BAIXA ROTAÇAO
ROTAÇÃO (RPM) O A 20.000.
(CONTRA ÂNGULO +

MICROMOTOR): DESCRIÇÃO
GERAL DO CONTRA ÂNGULO:
CONTRA-ÂNGULO FRICTION

GRIP LEVEECOM

SENSIBILIDADE PERFEITA PARA

OS PROCEDIMENTOS

ODONTOLÓGICOS. COM
RANHURAS ANTIDERRAPANTES,

FORMATO ANATÔMICO E DE
FÁCIL MANUSEIO, QUE

GARANTA MOVIMENTOS MAIS

PRECISOS PARA O CIRURGIÃO-
DENTISTA E PRODUZA POUCO

RUÍDO DE TRABALHO. COM
OPÇÃO FRICTION GRIP DE

FIXAÇÃO DA BROCA, ALÉM DE
OPÇÃO DE REFRIGERAÇÃO POR
SPRAY DE IRRIGAÇÃO INTERNO.
DESIGN ARROJADO COM LINHAS

ARREDONDAS; FABRICADO EM

ALUMÍNIO COM TRATAMENTO
ANODIZADO; AUTOCLAVÁVEL A

ATÉ I35C. SISTEMA INTRA
GIRATÓRIO; SPRAY EXTERNO

SIMPLES UTILIZA-SE UMA

MANGUEIRA DE SILICONE

EXTERNA À PEÇA DE MÃO PARA
A PASSAGEM DA ÁGUA DESDE O
CORPO DO MICROMOTOR ATÉ A

EXTREMIDADE DA PONTA

UTILIZADA. DIRECIONADO. À
PONTA DA BROCA.

DENTEMED UNID. 20 R$319,99 R$ 6.399,80

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-9!

E-maii: administracao@monleiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

irliTiSi»» i*

RO

ROTAÇÃOMAXIMA DE 20.000
RPM. TRANSMISSÃO 1:1

.ROTAÇÃO EIXOS MONTADOS
COM 6 ROLAMENTOS.SISTEMA

DE FIXAÇÃO DA BROCA
DISPONÍVEL NOS MODELOS:
LÂMINA TRAVA - BROCAS

FIXADAS POR MEIO DA LÂMINA
TRAVA NA CABEÇA DO CONTRA-

ÃNGULO. PUSHBUTTON
(OPCIONAL). - RESISTENTE Ã
TRAÇÃO QUE ASSEGURA O

TRAVAMENTO DA

BROCA.UTILIZA BROCAS

STANDARD, HASTE TIPO 1.
BAIXO RUÍDO DE TRABALHO.

FORMATO

ERGONÔMICOCOMPACTA,
POSSUI RANHURAS

ANTIDERRAPANTES; CABEÇA
PEQUENA COM ÂNGULO DA
PEÇA DE MÃO DENTRO DOS
MAIS RIGOROSOS PADRÕES

INTERNACIONAIS.

DESCRIÇÃO GERAL DO DO
MICRO MOTOR: O MICROMOTOR

QUE POSSUI ALTO TORQUE E
BAIXA EMISSÃO DE RUÍDOS.
QUE TENHA ROTAÇÃO NO
SENTIDO HORÁRIO E ANTI-
HORÁRIO, QUE POSSUA

RANHURAS ANTIDERRAPANTES

E UM CORPO ERGONÔMICO
PARA FACILITAR O USO PELO

CIRURGIÃO-DENTISTA. SISTEMA
DE REFRIGERAÇÃO EXTERNO

PADRÃO, QUE REDUZ A
POSSIBILIDADE DE

ENTUPIMENTO, POSSIBILITA A
SUBSTITUIÇÃO DA MANGUEIRA

DE PASSAGEM DE ÁGUA,
EVITANDO A CONTAMINAÇÃO
CRUZADA, E REFRIGERA A

REGIÃO DE CORTE DA BROCA
EM QUALQUER POSIÇÃO DE
TRABALHO, EVITANDO
SUPERAQUECIMENTO.

ACOPLAMENTO ATRAVÉS DO

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: admimstracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

SISTEMA INTRA GIRATÓRIO.

ALTO TORQUE BAIXO RUÍDO DE
TRABALHOEXCLUSIVO

TRATAMENTO

ELETROQUÍMICOSISTEMA DE
TRATAMENTO DE

ENRIJECIMENTO DA CAMADA

SUPERFICIAL QUE ASSEGURA A
DURABILIDADE DA ROSCA.

SEMELHANTE A DABI ATLANTE

OU SUPERIOR

r ;3, |\i°

'■ D,,_

VALOR TOTAL.. R$21.249.80

ADJUDICAR em favor da empresa: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA -
CNPJ 11.054.242/0001-84, o valor global de R$ 230.327,95 (DUZENTOS E TRINTA MI, TREZENTOS E
VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

ÁCIDO FOSFÓRICO,
CONCENTRAÇÃO;37%,

ASPECTO FÍSICO:GELC/OI
SERINGA 2,5ML

BIODINAMICA
SERINGA

2,5ML
800 R$ 1,17 R$ 936,00

AFASTADOR DE
MINESOTA; INDICADO

PARA AFASTAR TECIDOS
MOLES DURANTE OS

PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS; NÃO

CORTANTE; MATERIAL:
AÇO INOX; TAMANHO
14CM AUTOCLAVÁVEL.

MARCA DE REFERÊNCIA:
DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU
SUPERIORES.

CASSIFLEX UNID. 40 RS 11,92 RS 476,80

ALAVANCA
ODONTOLÓGICA, AÇO
INOXIDÁVEL, SELDIN,

CARACTERÍSTICAS RETA,
REFERÊNCIA N" 2,

ESTERILIDADE
AUTOCLAVÁVEL

CASSIFLEX UNID. RS 2.082,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 —CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ALAVANCAS CURVA IR

DIREITA ABC AÇO
INOXIDÁVEL CIRÚRGICO
NÃO ESTÉRIL 15CM.

MARCA DE REFERÊNCIA:
DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

CASSIFLEX UNID. 100 R$23,18 R$ 2.318,00

ALGODÃO, TIPO
HIDRÓFILO, ROLINHO

PARA USO

ODONTOLÓGICO PCTC/IOO
UNID.

MAXCLEAN PCT C/100 1000 RS 2,02 R$ 2.020,00

10

APLICADORES DYCAL

DUPLO ANGULADO.

MARCA DE REFERÊNCIA:
DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

CASSIFLEX UNID. 20 R$ 5,46 RS 109,20

II

21

24

ARTICAINA, COMPOSIÇÃO
ASSOCIADA COM

EPINEFRINA,
CONCENTRAÇÃO 4% +
1/100.000, SOLUÇÃO

INJETÁVEL TUBETE 1,80
ML

DFL
TUBETE 1,80

M
10000 RS 3,27 RS 32.700,00

BROCA ALTA ROTAÇÃO,
MATERIAL:AÇO
INOXIDÁVEL
DIAMANTADA,

FORMATO.CÔNICA,
CARACTERÍSTICA

ADICIONAL:TOPO EM

CHAMA, TIPO
HASTE:HASTE REGULAR,
TIPO CORTE:CORTE FINO,

NUMERAÇÃO
AMERICANA:2200

MICRODONT UNID. 100 RS 2,07 RS 207,00

BROCA CARBIDE PM AÇO
INOXIDÁVEL DE BAIXA
ROTAÇÃO PARA USO DE
PEÇA DE MÃO ESFÉRICA.

N° 02,44,5 MM

TDK UNID. RS 478,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 0.
E-mall: admíntstracao@monteiro.pb.gov.br

RS 9 56

28/0001-91



28

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
«imiRO

oj *r tf* "

BROCA DIAMANTADA NS.

1011 -FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,
ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID R$2,I0 R$210,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 0.

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br
'28/0001-91



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

,.a uo

29

BROCA DIAMANTADA NS.

1012-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
I,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,

ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID.

r

,  <"

100 R$ 2,08 R$ 208,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



30

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

1013-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,
ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,

ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 150 R$2,10 R$315,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 —CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br



31

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

1014-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,

ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 200

'Orr-

R$2,I0 R$ 420,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-9!

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



32

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

1015-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,

ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 200

i-;o f,io

R$ 2,09 R$418,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

. , J, U

33

BROCA DIAMANTADA NS.

1016-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM ACO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULACÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

ACO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DEOXIDACÁOE

REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,
ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDACÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 200

' P,>-

R$ 2,07 R$414,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
MONfCtRO

_  Uw

34

BROCA DIAMANTADA NS.

1031 -FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM ACO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULACÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

ACO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDACÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,
ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDACÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,

ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 50

:  r;:.p

R$ 2,09 R$ 104,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: admimstracao@moníeiro.pb.gov. br



35

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

1032 - FG - DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,
ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 50 R$ 2,09 R$ 104,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNFJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



36

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
,  .u Uo C.

BROCA DIAMANTADA NS.

1034-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
LnslIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÃO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,

ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÃO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,

ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 50 R$ 2,10 R$ 105,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, !3, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



37

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

1036-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
I,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,
ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,

ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 50

P,-J—

R$ 2,09 R$ 104,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br



38

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

li
MONTEIRO-

BROCA DIAMANTADA NS.

1046 - FG - DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
I,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,
ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 50

MO

R$ 2,09 R$ 104,50

/íua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



39

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

1190 F - FG - DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,
ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 50

; F::,íf

R$ 2,06 R$ 103,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br



40

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

1190 FF-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E

REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,

ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,

ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 50 R$ 2,11 R$ 105,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



41

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

2135F-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,

ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,

ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 50

. .. j,

r;c. íf

R$2,I1

■ I

w

R$ 105,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ:

E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br
628/0001-91



fHéí^

42

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

2135 FF-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E

REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
I,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,

ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,

ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 50

-"P"

R$ 2,09 R$ 104,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov. br



43

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

3118-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E

REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZAVEL

EM AUTOCLAVES,

ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 200 R$2,10 R$ 420,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov. br



44

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

3118FF-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E

REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
1,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,
ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,
ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 100 R$2,I0 R$ 210,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br
8/0001-91



45

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

BROCA DIAMANTADA NS.

3195 F-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULAÇÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

AÇO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDAÇÁO E

REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
I,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,

ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDAÇÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,

ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID.

MONIilRO

150 R$2,I0 R$315,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

iíòntíéíro
jy.1 "

46

BROCA DIAMANTADA NS.

3195 FF-FG-DE ALTA

ROTAÇÃO,
CONFECCIONADA EM ACO
INOXIDÁVEL, PONTA COM

GRANULACÕES
UNIFORME, ENCAIXE EM

ACO INOXIDÁVEL,
ADAPTÁVEL AS

DIFERENTES CANETAS DE

ALTA ROTAÇÃO E SEM
SINAIS DE OXIDACÁO E
REBARBAS. CCOM

DIÂMETRO ENTRE 1,590 E
I,600MM. ESTERILIZÁVEL

EM AUTOCLAVES,
ESTUFAS OU POR AGENTES

QUÍMICOS SEM SOFRER
OXIDACÁO. EMBALADAS
INDIVIDUALMENTE,

ESTERILIZADAS E

TRAZENDO

EXTERNAMENTE OS

DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO. O
PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NA ANVISA.

MICRODONT UNID. 160 R$ 2,10 R$ 336,00

47

BRUNIDOR

ODONTOLÓGICO,
MATERIAL ACO

INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA
N 2, APLICAÇÃO TIPO "Z",

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DUPLO, TIPO
USO AUTOCLAVÁVEL

CASSIFLEX UNID. R$ 5,85

R$ 9,04

R$ 292,50

48

CABOS DE BISTURI N°4,
PARA LAMINAS DO

NUMERO 17. MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX OU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. R$ 271,20

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.62//000I-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



49

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

• •

M
ídiiniÉiRO

CALCADOR DE PAIVA N° 3.

(INSTR. PRODUZIDO COM
AÇO INOXIDÁVEL DE

ALTA QUALIDADE E REG.
NO MIN SAÚDE)
TRATAMENTO

DIFERENCIADO.MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX OU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

CIMENTO DE lONOMERO

^  DE VIDRO, FORRAÇÃO,
ATIVAÇÃO

54 AUTOPOLIMERIZÁVEL,
ASPECTO FÍSICO PÓ +

LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO
CONJUNTO COMPLETO

CASSIFLEX

MAQUIRA

UNID.

UNID. 30

Fíg. íf

R$ 8,23

R$ 25,86

R$ 41,15

R$ 775,80

CIMENTO

ODONTOLÓGICO, TIPO
OBTURADOR PROVISÓRIO,

56 CARACTERÍSTICA
ADICIONAL SEM FLÚOR,
ASPECTO FÍSICO PASTA
ÚNICA POTE 20,00 G

lODONTOSUL POTE 20G 200 R$ 6,99 R$ 1.398,00

58

CLOREXIDINA

DIGLUCONATO, DOSAGEM
2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO

TÓPICA 100 ML

MAQUIRA UNID. 100 R$ 9,77 R$ 977,00

63

CONE ENDODONTICO,

ACESSÓRIO, GUTA-
PERCHA, P, 28 MM, ESTOJO

120 PONTAS

MK LIFE UNID. 50 R$ 25,98 R$ 1.299,00

64

65

CONE ENDODONTICO,

ACESSÓRIO, GUTA-
PERCHA, PM(FM), 28 MM,
ESTOJO 120 PONTAS

MK LIFE

CONE ENDODONTICO,

ACESSÓRIO, GUTA-
PERCHA, PP(FF), 28 MM,
ESTOJO 120 PONTAS

MK LIFE

ESTOJO 120

UN

ESTOJO 120

UN

50 R$25,97 RS 1.298,50

R$ 5.194,00R$25,9

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628^001-91
E-mail: administracaú@monteiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

66

CONE ENDODÔNTICO, TIPO
ACESSÓRIO, MATERIAL
GUTA-PERCHA, CALIBRE
XP (XF), COMPRIMENTO 28
MM TAM. DIVERSOS COM

120 PONTAS

MK LIFE
ESTOJO 120

UN
150 R$25,98 RS 3.897,00

67

CONE ENDODÔNTICO, TIPO
CALIBRADO, MATERIAL

GUTA-PERCHA, CALIBRE I"
SÉRIE, COMPRIMENTO 28
MM, APRESENTAÇÃO
ESTOJO 120 PONTAS,
CARACTERÍSTICA

ADICIONAL SORTIDA

MK LIFE
EMBALAGEM

120 UNID
100 RS 28,92 RS 2.892,00

68

CONE ENDODÔNTICO,
TIPO:ABSORVENTE,
MATERIAL:PAPEL,
CALIBRE:!" SÉRIE,

COMPRIMENTO:28 MM,
APRESENTAÇÂOrESTOJO

120 PONTAS,
CARACTERÍSTICA

ADICIONALrSORTIDA,
ESTERILIDADEiESTÉRI L

MK LIFE
EMBALAGEM

120 UNID
50 RS 28,88 RS 1.444,00

72

DESCOLADOR DE MOLT

CORTANTE EM AÇO INOX,
I8CM. MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX OU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

CASSIFLEX UNID. 50 RS 17,94 RS 897,00

74

EDTA, COMPOSIÇÃO
TRISSÓDICO,

CONCENTRAÇÃO 20%,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

FRASCO 20 ML

BIODINAMICA
FRASCO 20

ML
60 RS 4,28 RS 256,80

75

ESCAVADOR DE DENTINA

DUPLO LONGO, ALTURA
DO

CASSIFLEX UNID. 100 RS 8,35 1 RS 835,00

PRODUTO (CM) 16.00
LARGURA DO PRODUTO

(CM) I.OO PROFUNIDIDADE
DO PRODUTO (CM) 1.00.
MARCA DE REFERÊNCIA:
DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

RS 0,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/9601-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



76

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

-  .^11^'. .
.■rüW.Sv K.

HiHffEIIIO

ESCOVA DE DENTE
ADULTO, COM CERDA DE
NYLON MACIA, COM 04
FILEIRAS CONTENDO 43

TUFOS, APARADAS
UNIFORMEMENTE E

ARREDONDADAS, CABO
ANGULAR, CABEÇA

PEQUENA, EM MATERIAL
FOSCO OU

TRANSPARENTE, MEDINDO
ENTRE 17 E 18 CM,
ANATÔMICO, COM
EMPUNHADURA.

HILLO UNID. 5000 R$ 0,78 R$ 3.900,00

77

ESCOVA DE DENTE
INFANTIL, COM CERDA DE

NYLON MACIA, COM 03
FILEIRAS CONTENDO 28

TUFOS, APARADAS
UNIFORMEMENTE E

ARREDONDADAS, CABO
RETO, EM MATERIAL

FOSCO OU
TRANSPARENTE, MEDINDO

ENTRE 14 E 15 CM,
ANATÔMICO, COM

EMPUNHADURA

HILLO UNID. 7000 R$ 0,69 R$ 4.830,00

80

ESCULPIDOR
HOLLEMBACK, AÇO

INOXIDÁVEL. MARCA DE
REFERÊNCIA: DUFLEX OU

OUTRAS SIMILARES OU
SUPERIORES.

CASSIFLEX UNID. 50 R$ 5,77 R$ 288,50

82

EUCALIPTOL, ASPECTO
FÍSICO.LÍQUIDO INCOLOR,

FÓRMULA
QUÍMICA:C10H18O, PESO

MOLECULAR: 154,25 G/MOL,
PUREZA MÍN1MA:MÍN1M0

DE 99%, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMlCAiCAS

470-82-6 FRASCO lOML

BIODINAMICA UNID. R$ 238,50R$ 7,9)

86

FIO DENTAL MATERIAL
FIO RESINA

TERMOPLÁSTICA
COMPRIMENTO 100 M

HILLO ROLO lOOM^ ?0,40

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br

VOOOl-91



88

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

FLUORETO DE SODIO,
C0NCENTRAÇÃ0:2%,

FORMA

FARMACÊUTICA:GEL
TIXOTRÓPICO,

CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:ACIDULADO

200ML

lODONTOSUL
FRASCO 200

ML

Fr/ríC/W"

150 R$4,21 R$631,50

FORCEPS ADULTO 150.

MARCA DE REFERÊNCIA:
89 DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. 100 R$ 68,00 R$ 6.800,00

FORCEPS ADULTO

151.MARCA DE

90 REFERÊNCIA: DUFLEX OU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. 100 R$ 72,95 R$ 7.295,00

FORCEPS ADULTO 16.

MARCA DE REFERÊNCIA:
91 DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. 100 R$ 72,98 R$ 7.298,00

FÓRCEPS ADULTO 18 L.
MARCA DE REFERÊNCIA:

92 DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. 100 R$ 72,98 R$ 7.298,00

FORCEPS ADULTO I8R.

MARCA DE REFERÊNCIA:
93 DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. 100 R$ 72,97 R$ 7.297,00

FORCEPS ADULTO 65

MARCA DE REFERÊNCIA:
94 DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. R$ 69,20 R$ 6.920,00

R$70,

FORCEPS ADULTO 69

MARCA DE REFERÊNCIA:
95 DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. R$ 7.050,00

96

FORCEPS INFANTIL 01

MARCA DE REFERÊNCIA:
DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

GOLGRAN R$ 1.980,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.62^0001-91
E-mail: adniinistracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

SUPERIORES.

99

FORCEPS INFANTIL 65

MARCA DE REFERÊNCIA;
DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. 30 R$ 63,47 R$ 1.904,10

101

GAS REFRIGERANTE

ODONTOLÓGICO,
APLICAÇÀO:TESTE DE
VITALIDADE PULPAR,

APRESENTAÇÃO:AEROSOL,
TEMPERATURA:CERCA DE

-50°C

lODONTOSUL
FRASCO 200

ML
20 R$31,74 RS 634,80

104

HEMOSTATICO

ABSORVÍVEL,
APRESENTAÇÃOrESPONJA,

PRINCÍPIO
AT1V0:C0LÁGEN0
MICROFIBRILAR,

DIMENSÕES:CERCA DE 10
X 10 CM, ESTERILIDADE

:DESCARTÁVEL E ESTÉRIL
CAIXA 10,00 UM.MARCA DE

REFERÊNCIA:
BIODINÂMICA OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

MAQUIRA
CAIXA 10

UNID.
300 RS 39,96 RS 11.988,00

105

HEMOSTATICO TOPICO,
PRINCÍPIO ATIVO

CLORETO DE ALUMÍNIO,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO
SERINGA 2,50 G. MARCA

DE REFERÊNCIA:
BIODINÂMICA OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

BIODINÂMICA UNID. RS 12, '3 RS 509,20

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br

8/0001-91



106

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO,
ASPECTO FÍSICO:PÓ OU
CRISTAL FINO BRANCO,

FÓRMULA
QUÍMICA:CA(0H)2, PESO
MOLECULAR:74,09 G/MOL,

GRAU DE PUREZA:PUREZA

MÍNIMA DE 95%,
CARACTERÍSTICA

ADICIONAL:REAGENTE

P.A., NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS

1305-62-0

BIODINAMICA GRAMA 60 RS 3,77 R$ 226,20

108

JOGO DE POSICIONADORES

ADULTO CONE

AUTOCLAVÁVEL
MAQUIRA UNID. R$ 43,46 R$217,30

109
JOGO DE POSICIONADORES

INFANTIL AUTOCLAVÁVEL
MAQUIRA UNID. R$ 51,37 R$ 256,85

13

LENÇOL DE BORRACHA
ODONTOLÓGICO,
MATERIAL LÁTEX

NATURAL, TAMANHO
CERCA DE 14CM X I4CM,
CAIXA COM 26 FOLHAS

MK LIFE
EMBALAGEM

26 UNID
RS 21,45 RS 107,25

123

LUBRIFICANTE

ODONTOLÓGICO,
COMPOSIÇÃO

BÁSICArÓLEO MINERAL,
APRESENTAÇÃO:SPRAY
COM ADAPTADOR,

APLICAÇÃOrCANETA DE
ALTA E BAIXA ROTAÇÃO,

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISrSEM CFC

C/IOOML

lODONTOSUL
FRASCO

lOOML
20 RS 16,64 RS 332,80

125

MATRIZ ODONTOLOGICA,

MATERIAL:AÇO
INOXIDÁVEL,
FORMATOiFITA,

APRESENTAÇÂO:ROLO
50CM, LARGURA:7 MM,
TIPO USO:DESCARTÁVEL

PREVEN UNID. RS 1,16 RS 174,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/^01-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



126

Estado da Paraiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
MON|ÍIRQ}' I

PASTA FROFILATICA,

COMPOSIÇÃO BÁSICA
PEDRA POMES,

COMPOSIÇÃO LAURIL
SULFATO DE SÓDIO,
CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS COM FLÚOR

90G

lODONTOSUL
BISNAGA 90

G
100 R$ 4,07 R$ 407,00

127

PEDRA - POMES,

MATERIAL ROCHA

MAGNÉTICA, COR
BRANCA, ASPECTO FÍSICO
PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA

DENTAL, USO

ODONTOLÓGICO,
CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS EXTRAFINO

IKG

lODONTOSUL KG 20 R$ 5,27 R$ 105,40

128

PEDRA - POMES,

MATERIAL ROCHA

MAGNÉTICA, COR
BRANCA, ASPECTO FÍSICO
PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA

DENTAL, USO

ODONTOLÓGICO,
CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS EXTRAFINO

FRASCO lOOG

lODONTOSUL UNID. 30 R$ 3,46 R$ 103,80

129

PINÇA CLINICA P/
ALGODÃO 15.00 X 2.00 X
1.00. SEMELHANTE A

DUFLEX OU SUPERIOR.

CASSIFLEX UNID. 200 R$ 8,55 R$ 1.710,00

130

PINÇAS DENTE DE RATO
I2CM ABC REUTILIZÁVEL
AÇO INOX. MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX OU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

CASSIFLEX UNID. 20 R$ 10,15 R$ 203,00

PORTA AMALGAMA EM

134 PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO
JON OU MAQUIRA.

MAQUIRA UNID. R$ 205,40

135

PORTA MATRIZ ADULTO,
EM AÇO INOXIDÁVEL.
MARCA DE REFERÊNCIA:
DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

CASSIFLEX UNID. R$ 469,20

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.62^/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br



137

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

POTES DAPPEN SORTIDO

DE SILICONE COLORIDA,

PEQUENO
MAQUIRA UNID. 30 R$2,41 R$ 72,30

141

SERINGA CARPULE,

MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, TIPO USO

AUTOCLAVÁVEL,
CAPACIDADE 1,80. MARCA
DE REFERÊNCIA: DUFLEX
OU OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

CASSIFLEX UNID. 50 RS 33,90 R$ 1.695,00

142

SONDA EXPLORADORA

RETA N° 47, EM AÇO INOX,
160 MM. MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX OU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

CASSIFLEX UNID. 100 RS 6,00 RS 600,00

143

SONDA EXPLORADORA,
USO ODONTOLÓGICO,

MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, TAMANHO

N° 05, FORMATO
CILÍNDRICO,

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS

EMPUNHADURA

ANATÔMICA,
AUTOCLAVÁVEL. MARCA
DE REFERÊNCIA: DUFLEX
OU OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

CASSIFLEX UNID. 100 RS 6,00 RS 600,00

146

SUGADOR ENDODONTICO

DESCARTÁVEL PACOTE

COM 20 UNIDS

SSPLUS UNID. 6000 RS 12,97 RS 77.820,00

148

TIRA ABRASIVA - USO

ODONTOLÓGICO,
MATERIAL POLIÊSTER +

ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO
CENTRO CENTRO NEUTRO,
COMPRIMENTO CERCA DE

170 MM, LARGURA CERCA
DE 4 MM, DESCARTÁVEL

C/150FLS.

PREVEN
EMBALAGEM

150 UNID
RS 686,00RS 6,8

VALOR TOTAL... RS 230.327,95

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/p
E-mail: admimstracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICAR em favor da empresa: ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA - CNPJ 18.544.864/0001-30, o valor global de R$ 104.247,20 (CENTO E QUATRO MIL,
DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

ALAVANCA

ODONTOLÓGICA,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL,
TIPO:APICAL,

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS RETA,
REFERÊNCIA N° 301
ADULTO. MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX
OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

COOPERFLEX UNID. 100 R$ 27,09 R$ 2.709,00

12

BANDEJA PARA

INSTRUMENTAL

MEDINDO 22CM X

9CMX 1,5CM,
CONFECCIONADA EM

AÇO INOXIDÁVEL DE
PRIMEIRA

QUALIDADE E
AUTOCLAVÁVEL.
TIPO AC-037 AÇO

INOX OU QUINELATO
OU DUFLEX OU DE

MELHOR QUALIDADE.
MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX
OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

FAVA UNID. 60 R$ 20,00 R$ 1.200,00

R$ 8,9023

BROCA CARBIDE PM

AÇO INOXIDÁVEL DE
BAIXA ROTAÇÃO
PARA USO DE PEÇA
DE MÃO ESFÉRICA N°

6, 44,5MM

ANGELOS UNID. R$445,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/00(1
E-mail: adminislracao(^monteiro.pb.gov. br



25

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BROCA CARBIDE PM

AÇO INOXIDÁVEL, DE
BAIXA ROTAÇÃO
PARA USO DE PEÇA

DE MÃO, 701

ANGELOS UNID.

«iOmilRd:

■ > iMo

50 R$ 10,00 R$ 500,00

26

BROCA CARBIDE PM

AÇO INOXIDÁVEL, DE
BAIXA ROTAÇÃO
PARA USO DE PEÇA

DE MÃO, 702

ANGELOS UNID. 50 R$ 9,90 R$ 495,00

27

BROCA CARBIDE PM

AÇO INOXIDÁVEL, DE
BAIXA ROTAÇÃO
PARA USO DE PEÇA

DE MÃO, 703

ANGELOS UNID. 50 R$ 10,00 R$ 500,00

57

CIMENTO

ODONTOLÓGICO,
TIPO:TEMPORÃRIO,
COMPOSIÇÃOrÓXIDO
DE ZINCO E EUGENOL,

ASPECTO PÓ +
LÍQUIDO,

APRESENTAÇÃO
CONJUNTO

COMPLETO

BIODINAMICA UNID. 100 R$ 14,00 R$ 1.400,00

59

COLGADURAS

INDIVIDUAL, 5.00 X
1.00 XI.00. MARCA

DE REFERÊNCIA:
DUFLEX OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

PREVEN UNID. 50 R$ 3,70 R$ 185,00

69

CONJUNTO USO

ODONTOLÓGICO, TIPO
ENDODÔNTICO P/

IRRIGAÇÃO,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL,

COMPONENTES I

CÃNULA
INTERMEDIÁRIA,
COMPONENTE

ADICIONAL 03

CÃNULAS

INDUSBELLO UNID. 200 R$ 39,85 ü$ 7.970,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/OOi

E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br



73

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

DISCO

CARBORUNIDUM.

DISCO ABRASIVO EM

ÓXIDO DE ALUMÍNIO
COM COBERTURA DE

CERÂMICA
ESPECIAL.CORTE

RÁPIDO.DIÂMETRO
23,8X

0,63MM.(APRESENTAR

REGISTRO NA

ANVISA)

TALMAX UNID.

,  r':

20 R$ 86,77 R$ 1.735,40

81

ESPÁTULAS DE

RESINA N° 6,SF AÇO
INOX. MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX
OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

COOPERFLEX UNID. 80 R$ 52,39 R$ 4.191,20

84

FIO DE SEDA

(SUTURA)AGULHADO
N° 4, TRANÇADA

PRETA,
ODONTOLÓGICA

CAIXA COM 24 UNIDS

MEDIX UNID. 30 R$ 39,50 R$ 1.185,00

85

FIO DE SEDA

(SUTURA)AGULHADO
N°3, TRANÇADA

PRETA,
ODONTOLÓGICA

MEDIX UNID. 4800 R$ 1,68 R$ 8.064,00

97

FORCEPS INFANTIL 27

MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX
OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. 30 R$ 70,00 R$ 2.100,00

R$ 84,4798

FORCEPS INFANTIL 44

MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX
OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

GOLGRAN UNID. R$2.534,10

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0(i
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br



100

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

FOTOPOLIMERIZADOR

G WIRELESS + 2

PONTEIRAS 1DE3D

SCHUSTER, LUZ AZUL
GERADA POR LED DE

ALTA POTÊNCIA (1250
MW/CM2)

BIO ARTI UNID. 20

rtiii/i « II

MONTEiRO

,  r;3.N°.

RS 477,00- oR$ 9.540,00

102

GESSO - USO

ODONTOLÓGICO, TIPO
PEDRA ESPECIAL TIPO

IVC/IKG

ASFER
EMBALAGEM

IKG
500 RS 16,93 RS 8.465,00

103

GESSO - USO

ODONTOLÓGICO, TIPO
PEDRA TIPO III

EMBALAGEM 1 KG

ASFER
EMBALAGEM

IKG
300 RS 7,70 RS 2.310,00

107

HIPOCLORITO DE

SÓDIO A 5%, USO
ODONTOLÓGICO, P/
IRRIGAÇÃO DE

CANAIS

RADICULARES,
FRASCO

01LT.(APRESENTAR
REGISTRO NA

ANVISA)

ASFER LITRO 144 RS 8,00 RS 1.152,00

115

LIMA MANUAL

ROTATÓRIA PARA

PREPARO DE CANAIS

RADICULARES DE

MOVIMENTOS DE

saída e entrada,
FABRICADA COM

NÍQUEL TITÂNIO
SIMILAR A PROTAPER

DE 25MM DE USO

MANUAL, SIMILAR A
DENSPLY MAILEFER

MK LIFE UNID. 200 RS 184,53 RS 36.906,00

118

LIMA USO

ODONTOLÓGICO,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL,
MODELO

HEDSTROEM,
COMPRIMENTO 21

MM, APLICAÇÃO
DIGITAL, TAMANHO 2"

SÉRIE/45 A 80,

TDK
CAIXA 6

UNID
RS 13,50 í RS 1.350,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMPONENTES C/

CURSOR,
APRESENTAÇÃO
CONJUNTO

COMPLETO CAIXA

6,00 UM

■ :7
C

7'

119

LIMA USO

ODONTOLÓGICO,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL,

MODELO TIPO KERR

FLEXÍVEL,
COMPRIMENTO 21

MM, APLICAÇÃO
DIGITAL, TAMANHO V

SÉRIE/15 A 40,
COMPONENTES C/

CURSOR,

APRESENTAÇÃO
CONJUNTO

COMPLETOCX C/6

UNID.

TDK
CAIXA 6

UNID
100 R$ 12,50 R$ 1.250,00

120

121

TDK
CAIXA 6

UNID
50

LIMA USO

ODONTOLÓGICO,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL,

MODELO TIPO KERR

FLEXÍVEL,
COMPRIMENTO 21

MM, APLICAÇÃO
DIGITAL, TAMANHO
N° 15, COMPONENTES

C/CURSOR CAIXA 6,00
UM

LIMA USO

ODONTOLÓGICO,
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL,

MODELO TIPO KERR,
COMPRIMENTO 25

MM, APLICAÇÃO
DIGITAL, TAMANHO 2"

SÉRIE/45 A 80,
COMPONENTES C/

CURSOR,
APRESENTAÇÃO
CONJUNTO

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ:

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br

R$ 14,15 R$ 707,50

TDK
CAIXA 6

UNID
R$ 1.350,00

628/0001-91



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

r,c)  I IJ. I ! .

COMPLETO CAIXA •  'i "Cl
6,00 UM V' >
LIMA USO

ODONTOLOGICO,

MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL,

MODELO TIPO KERR,
COMPRIMENTO 31

122

MM, APLICAÇAO
DIGITAL, TAMANHO 2"

SÉRIE/45 A 80,
TDK

CAIXA 6

UNID
24 R$ 13,50 R$ 324,00

COMPONENTES C/

CURSOR,

APRESENTAÇÃO
CONJUNTO

COMPLETO CAIXA

6,00 UM

MANDRIL PM CONICO

124
PARA PEÇA DE MÃO,
AÇO INOX,TAM:61,0

MM.

PREVEN UNID. 20 R$ 6,50 R$ 130,00

131
PLACAS DE VIDRO

lOMM, I0CMX6MM
PREVEN UNID. 20 R$ 15,95 RS 319,00

PONTEIRA

133
ULTRASSOM

ODONTOLOGICO

(MODELO GI,G2EG4)

SCHUST UNID. 30 R$51,00 RS 1.530,00

RESINA acrílica

USO ODONTOLOGICO,

AUTOPOLIMERIZANTE

RÁPIDA, PÓ,
POLIMERIZAÇÃO POR

SUSPENSÃO, 61,
REPARO COROAS

ACRÍLICAS E
PRÓTESES,

139 CONFECÇÃO DE
PROVISÓRIO, COM

25G.

OBS: TIPO

DENCORLAY,
DENCRILAY,
DURALAY OU

SIMILAR COM MESMO

PADRÃO DE
QUALIDADE

TRIUNFO FRASCO 25 G 50 RS 21,00 ^RS 1.050,00

Jtua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

144

l_

SONDA

ODONTOLÓGICA
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL
PERIODONTAL

CARACTERÍSTICAS
MILIMETRADA

MODELO WHO (OMS).
MARCA DE

REFERÊNCIA: DUFLEX
OU OUTRAS

SIMILARES OU

SUPERIORES.

COOPERFLEX UNID. 100 R$ 26,50 R$ 2.650,00

VALOR TOTAL. RS 104.247,20

ADJUDICAR em favor da empresa: DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ
34.698.454/0001-08, o valor global de RS 142.257,60 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS
E CINQÜENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado
da adjudicação:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

60

CONE DE GUTA PERCHA -

PROTAPER F1 F2 F3 -

CONFECCIONADO À BASE DE
GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E
CORANTES. O CONE DEVE SER

RESISTENTE, MALEÁVEL,
RADIOPACO, MANTER

ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM

SE ROMPER, TER TOLERÂNCIA
TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO

APICAL, COM 28 MM DE
COMPRIMENTO. CAIXA COM 60

PONTAS

BOMA UNID. 180 RS 73,50 RS 13.230,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br
01-91



61

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

CONE DE GUTA PERCHA -

PROTAPER F4 - CONFECCIONADO À
BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE
ZINCO E CORANTES. O CONE DEVE

SER RESISTENTE, MALEÁVEL,
RADIOPACO, MANTER

ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM

SE ROMPER, TER TOLERÂNCIA
TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO

APICAL, COM 28 MM DE
COMPRIMENTO. CAIXA COM 60

PONTAS.

BOMA UNID. 60 R$ 73,50 R$ 4.410,00

62

CONE DE GUTA PERCHA -

PROTAPER F5 - CONFECCIONADO A
BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE
ZINCO E CORANTES. O CONE DEVE

SER RESISTENTE, MALEÁVEL,
RADIOPACO, MANTER

ESTABILIDADE DIMENSIONAL SEM

SE ROMPER, TER TOLERÂNCIA
TECIDUAL E PROMOVER VEDAÇÃO

APICAL, COM 28 MM DE
COMPRIMENTO. CAIXA COM 60

PONTAS.

BOMA UNID. 60 R$ 65,96 R$ 3.957,60

78

ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA
CÒNICA, USO CONTRA-ÂNGULO,

COR BRANCA

AF DO

BRASIL
UNID. 300 R$ 0,90 R$ 270,00

110

KITS DE LIMAS ENDODONTICAS

ROTATÓRIAS PROTAPER GOLD

UNIVERSAL, 21 MM CAIXA C/06
GAVIN

CAIXA

6 UNID
150 R$ 89,00 R$ 13.350,00

II

KITS DE LIMAS ENDODONTICAS

ROTATÓRIAS PROTAPER GOLD

UNIVERSAL, 25 MM CAIXA C/06
GAVIN

CAIXA

6 UNID
R$ 95,00 R$ 14.250,00

R$ 150,00

TUBETE

1,80 ML
R$ 1,8810000

112

KITS DE LIMAS ENDODONTICAS

ROTATÓRIAS PROTAPER GOLD

UNIVERSAL, 31 MM CAIXA C/06
DENCO

CAIXA

6 UNID
R$ 22.500,00

114

LIDOCAINA CLORIDRATO 2%.SEM

VASO SOLUÇÃO INJETÁVEL
TUBETE 1,80 ML

SSWHITE R$ 18.800,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, J3, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.0
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



16

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

LIMA PROTAPER ROTATÓRIA -

NEXT - X1-X2-X3,25MM - PARA

USO EM PROCEDIMENTOS

ENDODÔNTICOS, ATENDENDO AOS
PADRÕES ISO DE CALIBRES.
ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE
CALOR ÜMIDO, SECO OU POR

AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER
OXIDAÇÃO. CONSTAR

EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM:

FABRICANTE, MARCA
COMERCIAL, PROCEDÊNCIA,
MODELO E NÚMERO DE LOTE.
CAIXA COM 3 UNIDS SORTIDAS

NOS TAMANHOS XI, X2 E X3.

ANGELUS
CAIXA

6UNID

MDNTEUW

200 R$ 89,00 R$ 17.800,00

117

LIMA PROTAPER ROTATÓRIA

UNIVERSAL RETREATMENT KIT -

D1-D2-D3, INDICADAS PARA

RETRATAMENTO DE CANAL.

CAIXA COM 6 UNIDS, SENDO 02 Dl,
02 D2 E 02 D3.

TDK
CAIXA

6UNID
200 R$ 135,00 R$ 27.000,00

145

SUGADOR, MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL E TITÂNIO,

CARACTERÍSTICAS CURVO,
AUTOCLAVÁVEL DESTINADO
PARA SUCÇÃO DE SANGUE EM
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.

21 UNID. 200 R$ 33,45 R$ 6.690,00

VALOR TOTAL. R$ 142.257,60

ADJUDICAR em favor da empresa: DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - CNPJ
44.223.526/0001-06, o valor global de RS 5.130,00 (CINCO MIL, CENTO E TRINTA REAIS),^conforme
itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE mSTRLEMHIIÍIA BOA LT0A M 1

ITEM DESCRIÇÃO MARCA 1 UNID. | QUANT. V. UNIT. 1]^. TOTAL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.<

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br
101-91



55

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

CIMENTO PARA OBTURAÇÃO
DE CANAIS RADICULARES À
BASE DE MTA (MINERAL
TRIÓXIDO AGREGADO).
COMPOSIÇÃO: RESINA
SALICILATO, RESINA

DILUENTE, RESINA NATURAL,

ÓXIDO E BISMUTO, SÍLICA
NANOPARTICULADA,

MINERAL TRIÓXIDO
AGREGADO E PIGMENTOS.

EMBALAGEM EM BISNAGA

DUPLA 4G, CONTENDO PASTA
BASE E PASTA

CATALISADORA. TIPO MTA

FILLAPEX. (APRESENTAR
REGISTRO NA ANVISA)

ANGELUS UNID.

■r>

100 R$51,30

VALOR TOTAL.

R$5.130,00

R$ 5.130,00

ADJUDICAR em favor da empresa: DENTAL PORTO IMPORTAÇÃO^E EXPORTAÇÃO LTDA
- CNPJ 50.345.269/0001-88, o valor global de R$ 83.655,00 (OITENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E
CINQÜENTA E CINCO REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE £ ÊXl^fAÇÃÒ
ITEM DESCRIÇÃO MARCA 1 UNID. QUANT. 1V. UNIT. V. TOTAL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.
E-maii: administracao@monteiro.pb.gov. br

VOOOl-91



13

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BOCA DENTES ACRÍLICOS

ANTERIOR INFERIOR TRIPLA

PRENSAGEM (INCISAL,
DENTINA E CERVICAL);-

CUMPRE A ESPECIFICAÇÃO
DA NORMA ISO 22112:2005;

FABRICADO COM RESINA DE

ALTO PESO

MOLECULAR,COMBINA COM
USO DE DUPLA LIGAÇÃO

CRUZADA

(DLC);ANGULAÇÃO DE 33°
NOS POSTERIORES; ALTA
RESISTÊNCIA MECÂNICA,

QUÍMICA E A
ABRASÃO;EXCLUSIVO
SISTEMA DE REDE

POLIMÉRICA
INTERPENETRADA;

EXCELENTE ADERÊNCIA ÁS
RESINAS DE BASE DE

PRÓTESESE; BAIXO
DESGASTE DO DENTE

ANTAGONISTA; AUSÊNCIA

TOTAL DE BOLHAS E

POROSIDADE; ALTA
ESTABILIDAE DE CORES;

PIGMENTOS

BIOCOMPATIVEIS;
FLUORESCÊNCIA NATURAL;
MODELARIO ADEQUADONÀS
DIVERSAS ETNIAS E FAIXAS

ETARIAS, COM HARMONIA
FÁCIL COMPLETA,
PROPORCIONANDO

EXELENTE RESULTADO

ESTÉTICO.APRESENTAÇÃO:
APRESENTAÇÃO: PLACA C, 6

DENTES. MARCA DE

REFERÊNCIA: TRILUX OU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

■■\'í ITT! ..
.MONffiimii

PROTETIC UNID. 2500 R$ 4,98 R$ 12.450,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov. br



14

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BOCA DENTES ACRÍLICOS

ANTERIOR SUPERIOR TRIPLA

PRENSAGEM (INCISAL,
DENTINA E CERVICAL);-

CUMPRE A ESPECIFICAÇÃO
DA NORMA ISO 22112:2005;

FABRICADO COM RESINA DE

ALTO PESO

MOLECULAR,COMBINA COM

USO DE DUPLA LIGAÇÃO
CRUZADA

(DLC);ANGULAÇÃO DE 33"
NOS POSTERIORES; ALTA
RESISTÊNCIA MECÂNICA,

QUÍMICA E A
ABRASÃO;EXCLUSIVO
SISTEMA DE REDE

POLIMÉRICA
INTERPENETRADA;

EXCELENTE ADERÊNCIA ÁS
RESINAS DE BASE DE

PRÓTESESE; BAIXO
DESGASTE DO DENTE

ANTAGONISTA; AUSÊNCIA

TOTAL DE BOLHAS E

POROSIDADE; ALTA

ESTABILIDAE DE CORES;
PIGMENTOS

BIOCOMPATIVEIS;
FLUORESCÊNCIA NATURAL;
MODELARIO ADEQUADONÀS
DIVERSAS ETNIAS E FAIXAS

ETARIAS, COM HARMONIA
FÁCIL COMPLETA,
PROPORCIONANDO

EXELENTE RESULTADO

ESTÉTICO. APRESENTAÇÃO:
PLACA C, 6 DENTES. MARCA
DE REFERÊNCIA: TRILUX OU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

■. va u

PROTETIC UNID. 2900 R$ 6,98 R$ 20.242,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

ONIflM

15

BOCA DENTES ACRÍLICOS

POSTERIOR INFERIOR

TRIPLA PRENSAGEM

(INCISAL, DENTINA E
CERVICAL);- CUMPRE A

ESPECIFICAÇÃO DA NORMA
ISO 22112:2005; FABRICADO

COM RESINA DE ALTO PESO

MOLECULAR,COMBINA COM
USO DE DUPLA LIGAÇÃO

CRUZADA

(DLC);ANGULAÇÃO DE 33°
NOS POSTERIORES; ALTA
RESISTÊNCIA MECÂNICA,

QUÍMICA E Á
ABRASÃO;EXCLUSIVO
SISTEMA DE REDE

POLIMÉRICA
INTERPENETRADA;

EXCELENTE ADERÊNCIA ÁS
RESINAS DE BASE DE

PRÓTESESE; BAIXO
DESGASTE DO DENTE

ANTAGONISTA; AUSÊNCIA
TOTAL DE BOLHAS E

POROSIDADE; ALTA
ESTABILIDAE DE CORES;

PIGMENTOS

BIOCOMPATIVEIS;
FLUORESCÊNCIA NATURAL;
MODELARIO ADEQUADONÃS
DIVERSAS ETNIAS E FAIXAS

ETARIAS, COM HARMONIA
FÁCIL COMPLETA,
PROPORCIONANDO

EXELENTE RESULTADO

ESTÉTICO .APRESENTAÇÃO:
PLACA C, 8 DENTES. MARCA
DE REFERÊNCIA: TRILUX OU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

PROTETIC UNID. 2100

i

R$ 11,50 R$24.150,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.62t

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

MOMIERO

16

BOCA DENTES ACRILÍCOS
POSTERIOR SUPERIOR

TRIPLA PRENSAGEM

(INCISAL, DENTINA E
CERVICAL);- CUMPRE A

ESPECIFICAÇÃO DA NORMA
ISO 22112:2005; FABRICADO

COM RESINA DE ALTO PESO

MOLECULAR,COMBINA COM

USO DE DUPLA LIGAÇÃO
CRUZADA

(DLC);ANGULAÇÃO DE 33°
NOS POSTERIORES; ALTA
RESISTÊNCIA MECÂNICA,

QUÍMICA E Á
ABRASÃO;EXCLUSIVO
SISTEMA DE REDE

POLIMÉRICA
INTERPENETRADA;

EXCELENTE ADERÊNCIA ÁS
RESINAS DE BASE DE

PRÓTESESE; BAIXO
DESGASTE DO DENTE

ANTAGONISTA; AUSÊNCIA

TOTAL DE BOLHAS E

POROSIDADE; ALTA
ESTABILIDAE DE CORES;

PIGMENTOS

BIOCOMPATIVEIS;
FLUORESCÊNCIA NATURAL;
MODELARIO ADEQUADONÃS
DIVERSAS ETNIAS E FAIXAS

ETARIAS, COM HARMONIA
FÁCIL COMPLETA,
PROPORCIONANDO

EXELENTE RESULTADO

ESTÉTICO.APRESENTAÇÃO:
PLACA C, 8 DENTES MARCA
DE REFERÊNCIA: TRILUXOU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

PROTETIC UNID.

,  J

J

\  ̂

2100 R$ 5,15 R$ 10.815,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-9J

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

( o-

140

RESINA ACRÍLICA USO
ODONTOLÓGICO, TIPO
TERMOPOLIMERIZÁVEL,
ASPECTO FÍSICO PÓ, COR
INCOLOR/ROSA FRASCO I

KG. MARCA DE

REFERÊNCIA: VIPI OU
OUTRAS SIMILARES OU

SUPERIORES.

PROTETIC
FRASCO

IKG
200

J

í

)

RS 79, '̂^1^998,00
-

VALOR TOTAL RS 83.655,00

ADJUDICAR em favor da empresa: RGLMED COMÉRCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 50.867.070/0001-10, o valor global de RS 11.399,99
(ONZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

APARELHO RAIOS X, TIPO

APARELHO DE PAREDE

USO ODONTOLÓGICO,
TENSÃO ALIMENTAÇÃO
220 V, AMPERAGEM

CORRENTE NO TUBO

ENTRE 7 E 9 MA,
POTÊNCIA CABEÇOTE

TENSÃO DO TUBO 70 KVP,
CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS COMANDO

ELETRÔNICO DIGITAL,
CABO ESPIRALADO,

POTÊNCIA APARENTE 1200
VA

XDENT UNID. RS 8.399,99 RS 8.399,99

149

ULTRASSOM

PERIODONTAL + JATO DE

BICARBONATO SCALER

JET, ACOMPANHA 3
PONTEIRAS UNIVERSAIS

ALT UNID. RS 1.500,00 RSI 3.000,00

VALOR TOTAL... R3 11.399,99

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.50U-UU0 — CNPJ:

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro — PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.86/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

o de.2:023demove

''Santajp^uz Melo
Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maií: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 123/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.86/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

i  Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro — PB, cujos poderes lhes
j são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 123/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.86/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTÚAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL, foi deflagrado com base na Lei Federal n."] 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas
alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n." Lei 8.666/93 e suas, Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 06.175.908/0001-12, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 17.046,58 (DEZESSETE MIL, QUARENTA E SEIS
REAIS E CINQÜENTA E OITO CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS RS
17.046,58 (DEZESSETE MIL, QUARENTA E SEIS REAIS E CINQÜENTA E
OITO CENTAVOS);

BETANIAMED COMERCIAL LTDA - CNPJ 09.560.267/0001-08, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 21.249,80 (VINTE E UM MIL, DUZENTOS E
QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS
21.249,80 (VINTE E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
OITENTA CENTAVOS); ^

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ 11.054.242/0Ò0f-84rpâra os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 230.327,95 (DUZENTOS E
TRINTA MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS
230.327,95 (DUZENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE
REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS);

ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ 18.544.864/0001-30, para
os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 104.247,20 (CENTO E
QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS
104.247,20 (CENTO E QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE
REAIS E VINTE CENTAVOS);

DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ 34.698.454/0001-08, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 142.257,60 (CENTO E QUARENTA E
DOIS MIL, DUZENTOS E CINQÜENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS
142.257,60 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQÜENTA
E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS);

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - CNPJ 44.223.526/0001-06, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 5.130,00 (CINCO MIL, CENTO E TRINTA
REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS
5.130,00 (CINCO MIL, CENTO E TRINTA REAIS); ^

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

DENTAL PORTO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ 50.345.269/0001-88, í)^a
os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 83.655,00 (OITENTA E TRÊS
MIL, SEISCENTOS E CINQÜENTA E CINCO REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS
83.655,00 (OITENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQÜENTA E CINCO
REAIS);

RGLMED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ 50.867.070/0001-10, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
11.399,99 (ONZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE
CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS
11.399,99 (ONZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E
NOVENTA E NOVE CENTAVOS);

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração dos respectivos
empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 05 de Dezembro de 2023.

lA^ITE NOBREGANNA LORENÁXEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br


